
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023010200130

130

Nº 1, segunda-feira, 2 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO DE CONTROLE DE ATIVIDADES FINANCEIRAS
S EC R E T A R I A - E X EC U T I V A

COORDENAÇÃO-GERAL DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2022 - UASG 173058

Contratante: Conselho de Controle de Atividades Financeiras - Coaf. Contratada:
Brasoftware Informática Ltda. Objeto: Contratação de solução de tecnologia da informação
e comunicação de subscrição de licenças de uso de softwares do tipo suíte de escritório,
conforme condições estabelecidas no Edital do Pregão Eletrônico SRP nº 12/2022/Central
de Compras. Quantidade: 120 licenças. Valor Total Global: R$ 539.352,00. Data da
Assinatura: 29/12/2022. Data de Vigência: 01/01/2023 a 31/12/2025. Processo SEI ME nº
11893.100596/2022-70.

Ministério Público da União

PROGRAMA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 1.483/2022

Termo de Credenciamento nº 1483/2022, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO DA
UNIÃO e a CLÍNICA DE ORTOPEDIA E REABILITAÇÃO FISIOTERÁPICA LTDA. Objeto: Prestação
de Serviços Médicos e Paramédicos. PGEA: 1.13.000.001135/2022-01. Vigência: 25/10/2022
à 24/10/2027. Assinatura: pelo Credenciante SONIA MARCIA FERNANDES AMARAL
(Diretora Executiva) e pelo Credenciado RONAN CAMPOS GRANJEIRO (Representante
Legal).

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 1.554/2022

Termo de Credenciamento nº 1554/2022, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO DA
UNIÃO e a DIGIMED DIAGNÓSTICOS POR IMAGENS LTDA (CNPJ: 04.403.934/0002-06) para
prestação de serviços médicos. PGEA: 1.00.000.004072/2022-94. Vigência: 21/12/2022 a
20/12/2027. Assinatura: pelo Credenciante SÔNIA MÁRCIA FERNANDES AMARAL (Diretora
Executiva) e pelo Credenciado GABRIELA GOMES DE SOUZA (Administradora).

ESCOLA SUPERIOR
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 62/2022. Contratante: União, por intermédio da ESMPU. Contratada:
SYS COMUNICAÇÃO E TECNOLOGIA LTDA ME (CNPJ 06.259.738/0001-54). Objeto: prestação
de serviços técnicos de confecção, fornecimento e instalação de componentes para o
Sistema de Comunicação Visual e Tátil interno e externo da ESMPU. Modalidade: PE
21/2022 / ARP 12/2022. Vigência: de 29/12/2022 até 29/06/2023. Data de Assinatura:
29/12/2022. Valor Total: R$ 201.777,00. Nota de empenho: 2022NE000355, datada de
28/12/2022. Programa de Trabalho: 03128003120HP0001. Elemento de Despesa:
3.390.39.05. Processo: 4806/2022-55. Signatários: IVAN DE ALMEIDA GUIMARÃES, pela
Contratante, ALEXANDRE BEZERRA CORREA, pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 52/2022. Contratante: União, por intermédio da ESMPU. Contratada:
VLINDER - ESTRATÉGIAS PARA INOVAÇÃO LTDA (CNPJ 30.697.730/0001-54). Objeto:
contratação de consultoria especializada em Lei da Inovação (Lei nº 10.973/2004 e Lei nº
13.243/2016) com o objetivo de explorar a dimensão de Instituição Científica, Tecnológica
e de Inovação (ICT) da ESMPU para fomentar a pesquisa, a experimentação e a
prototipagem no ambiente da Escola, a partir da criação e implantação do Núcleo de
Inovação Tecnológica e do desenvolvimento de um ambiente de sandbox regulatório a
partir das diretrizes da ISO 56002. Fundamentação Legal: inciso II do art. 25 c/c o inciso III
do art. 13 da Lei nº 8.666. Vigência: de 30/12/2022 até 30/06/2023. Data de Assinatura:
30/12/2022. Valor Total: R$ 29.970,00. Nota de empenho: 2022NE000356, datada de
30/12/2022. Programa de Trabalho: 03128003120HP0001. Elemento de Despesa:
3.3.90.39.48. Processo: 2776/2022-60. Signatários: IVAN DE ALMEIDA GUIMARÃES, pela
Contratante, TATIANA FIUZA DOURADO BASTOS, pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 58/2022. Contratante: União, por intermédio da ESMPU. Contratada:
MKS GESTÃO DE RESÍDUOS LTDA - ME (CNPJ 23.062.431/0001-88). Objeto: serviços de
coleta, transporte, tratamento e disposição final dos resíduos sólidos orgânicos e
indiferenciados gerados nas dependências da ESMPU. Modalidade: Pregão Eletrônico
24/2022. Vigência: de 29/12/2022 até 29/12/2023 Data de Assinatura: 29/12/2022. Valor
Total: R$ 38.000,00. Nota de empenho: 2022NE000350, datada de 26/12/2022. Programa
de Trabalho: 03128058120HP0001. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.78. Processo:
3376/2019-68. Signatários: IVAN DE ALMEIDA GUIMARÃES, pela Contratante, GABRIEL
SEVERO PEREIRA GOMES, pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 59/2022. Contratante: União, por intermédio da ESMPU. Contratada:
EM2 IT SOLUTIONS SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA (CNPJ
05.699.150/0001-59). Objeto: renovação de garantia e suporte técnico por 36 (trinta e seis)
meses das licenças VMware vCenter Standard e VMware vSphere Standard, aquisição de
novas licenças VMware com garantia e suporte técnico por igual período para atendimento
da ESMPU. Modalidade: PE 20/2022 / ARP 10/2022. Vigência: de 29/12/2022 até
29/12/2025. Data de Assinatura: 29/12/2022. Valor Total: R$ 224.250,18. Nota de
empenho: 2022NE000349 / 351, datada de 26/12/2022. Programa de Trabalho:
03128003120HP0001. Elemento de Despesa: 3.3.90.40.07 / 4.4.90.40.05. Processo:
4746/2022-26. Signatários: IVAN DE ALMEIDA GUIMARÃES, pela Contratante, VLAMIR
MATTIOLLI, pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 60/2022. Contratante: União, por intermédio da ESMPU. Contratada:
INFINIIT SOLUÇÕES INTELIGENTES EM TI LTDA (CNPJ 10.933.831/0001-70). Objeto:
aquisição do Pacote de serviços Profissionais VMware com garantia e suporte técnico por
36 (trinta e seis) meses para atendimento da ESMPU. Modalidade: PE 20/2022 / ARP
11/2022. Vigência: de 28/12/2022 até 28/12/2025. Data de Assinatura: 28/12/2022. Valor
Total: R$ 60.000,00. Nota de empenho: 2022NE000352, datada de 26/12/2022. Programa
de Trabalho: 03128003120HP0001. Elemento de Despesa: 3.3.90.40.21. Processo:
4745/2022-53. Signatários: IVAN DE ALMEIDA GUIMARÃES, pela Contratante, C H A R L ES
CORDENONSI MARTINS, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 07/2022. Contratante: União,
por intermédio da ESMPU. Contratada: EXEMPLUS AGENCIA DE VIAGENS E
TURISMO LTDA (02.977.786/0001-27). Objeto: acrescer em aproximadamente
8,70% o valor total da contratação. Fundamentação Legal: inciso I, alínea b e
§1º da Lei 8.666/93. Vigência: de 29/12/2022 até 21/03/2023. Data de
Assinatura: 29/12/2022. Valor Total: R$ 47.525,00. Nota de empenho:
2022NE00082, datada de 17/03/2022. Programa de Trabalho:
03128058120HP0001. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.22. Processo: 0267/2022-
97. Signatários: IVAN DE ALMEIDA GUIMARÃES, pela Contratante, EDUARDO
ROCHA SILVA NETO, pela Contratada.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

S EC R E T A R I A - G E R A L
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2022

Tornamos público o resultado do julgamento da proposta apresentada na
licitação em epígrafe. Empresa vencedora: Fast Help Informática Ltda.- CNPJ
05.889.039/0001-25, com o valor total para 36 meses de R$846.000,00.

ROSSANA PERES TORRES
Pregoeira

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Procuradoria Regional da República da 1ª Região, em cumprimento ao
disposto no § 2º do art. 15 da Lei nº 8.666/1993, e no Decreto nº 7.892/2013, e tendo em
vista o objeto do Pregão nº 20/2022, para o eventual fornecimento e instalação de
persiana tipo painel com comando manual e tecido tela solar, incluindo trilhos e acessórios
para fixação, para atender às necessidades da Procuradoria Regional da República da 1ª
Região - PRR-1ª Região, com fornecedor e relação de preços anexos ao Processo nº
1.01.000.000265/2022-39, torna público o Registro de Preços, conforme Ata nº 01/2022,
com validade de 29/12/2022 a 28/12/2023, empresa registrada: SOLFLEX COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 47.417.971/0001-03, no valor estimado de R$ 137.600,00 (cento
e trinta e sete mil e seiscentos reais).

MARIANA ARAUJO VIANA
Chefe da Divisão de Contratações e Gestão Contratual

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 19/2022

O pregoeiro divulga o resultado do julgamento das propostas referente ao
Pregão Eletrônico nº 19/2022, com a adjudicação do objeto à empresa ALT CLEAN
CONSTRUTORA LTDA, pelo valor total de R$ 34.364,56 (trinta e quatro mil, trezentos e
sessenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos).

RAFAEL ARAUJO SANTOS
Pregoeiro substituto

(SIDEC - 30/12/2022) 200100-00001-2022NE000001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 20/2022

O pregoeiro divulga o resultado do julgamento das propostas referente ao
Pregão Eletrônico nº 20/2022, com a adjudicação do objeto à empresa SOLFLEX CO M É R C I O
E SERVIÇOS LTDA, pelo valor total de R$ 137.600,00 (cento e trinta e sete mil e seiscentos
reais).

RAFAEL ARAUJO SANTOS
Pregoeiro substituto

(SIDEC - 30/12/2022) 200100-00001-2022NE000001

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO AMAZONAS
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: CONTRATO N.º 14/2022 - Prestação de serviço Compra e Uso de Energia. Processo
nº: 1.13.000.003603/2022-73.Contratante: União, por intermédio da Procuradoria da
República no Estado do Amazonas. Contratada: Amazonas Energia S.A. CNPJ
02.341.467/0001-20.Objeto: O presente Contrato tem por objeto regular as condições,
procedimentos, direitos e obrigações das partes em relação ao uso do SISTEMA DE
DISTRIBUIÇÃO, observando a demanda Contratada e o pagamento dos Encargos de Uso,
bem como á conexão das instalações do Consumidor ao Sistema de Distribuição por meio
do Ponto de Conexão. Valor anual estimado: R$ 216.000,00 (duzentos e dezesseis mil
reais). Vigência: 07/12/2022 a 06/12/2023. Modalidade: Dispensa de licitação.Art.24,
INCISO XXII, da Lei 8.666/93). Data de Assinatura: 29/12/2022. Assinaturas: Sra. Flávia
Manarte Hanna, Secretária Estadual da PR/AM, pela Contratante e Sr. Wilson Furtado
Bastos, representante legal da empresa, pela Contratada

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO MATO GROSSO
DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2022

P.A. n.° 1.21.000.000675/2022-97. Contratante: União Federal, por intermédio da
Procuradoria da República no Estado de Mato Grosso do Sul. Contratada: Clarear
Prestadora de Serviços Eireli. Objeto: Prestação dos seguintes serviços de natureza
contínua: limpeza e conservação na PR-MS em Campo Grande e nas PRM's de Dourados,
Três Lagoas e Corumbá. Modalidade: Pregão Eletrônico. Fundamento Legal: Lei 10.520/02.
Valor Mensal: R$ 41.000,00 (Quarenta e um mil reais). Elemento de Despesa: 339037.
Programa de Trabalho: 03062058142640001. Vigência: 01/01/2023 a 31/12/2023. Data da
Assinatura: 29/12/2022. Assinam: Tânia Akemi Fujisawa Uemura, Secretária Estadual, pela
Contratante; Aldo Garcia Rocha, Sócio-Proprietário, pela Contratada. Ratificação da
Autoridade Superior: Silvio Pettengill Neto, Procurador-Chefe.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE MINAS GERAIS
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Termo de Contrato nº 26/2022, firmado entre a União, por intermédio da

Procuradoria da República em Minas Gerais, e a Empresa TK ELEVADORES BRASIL LT DA

CNPJ 90.347.840/0007-03. Objeto: prestação de serviços de manutenção preventiva e

corretiva, conservação e assistência técnica em 03 elevadores THYSSENKRUP LINHA FDG

na sede da PRMG. Modalidade:Pregão eletrônico nº 9/2022.

Procedimento:1.22.000.003688/2022-81. Nota de empenho nº: 2022NE000341

Programa: 172236 Elemento de despesa: 33.90.39. Vigência: 01/01/2023 a 31/12/2023.

Valor anual: R$ 48.600,00. Data da assinatura: 28/12/2022. Assinam: pela Contratante,

Esther Silva Barbosa, Secretária Estadual da PRMG; e, pela Contratada, Paulo Roberto

Ferrari e Caio Cesar Perdigão Magalhaes de Araujo, procuradores.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-01-02T00:51:55-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




